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Vážení spoluobčané, 
když jsme v minulém vydání Čakanu 

vzpomněli na květnové významné dny, 
jakými jsou Svátek práce, osvobození 
Klenčí a konec II. světové války, ne-
smíme vynechat 4. květen - Den sv. 
Floriána, kdy si určitě nejen naši dob-
rovolní hasiči vzpomněli na svého pa-
trona. Dalším je 14. květen, kdy uply-
nulo 700 let od narození Otce vlasti, 
nejstaršího syna Jana Lucemburské-
ho, Karla IV. Nesmazatelná je jeho sto-
pa také na Domažlicku, kdy pobýval 3 
roky na Chodském hradě. 

Pokud mluvíme o Chodsku, potom 
bychom neměli zapomenout na naše 
slavné rodáky. 28. 5. 1961, před 55 
lety, zemřel bratranec J. Š. Baara, spi-
sovatel a básník Jan Vrba. Jeho tvorba 
byla charakteristická pro jeho rodný 
kraj. Jednalo se o jednoho z nejvý-
znamnějších regionalistů na Chodsku. 

V letošním roce nás v čekají v Klen-
čí dvě premiéry. V letních měsících, 
mimo tradiční folklorní Výhledy, do 
Klenčí zavítá i Den Českého lesa, nej-
větší akce v naší CHKO, která se letos 
bude poprvé konat na Domažlicku. 
Začátkem září to bude akce „Suvorov 
na Staré poště“, jejíž součástí bude i 
ukázka bitvy na náměstí městyse. 

Vedení městyse připravuje akce k 
opravám a rekonstrukcím veškerého 
majetku městyse. Bohužel se v někte-
rých případech jedná o nákladné akce 
a není možné vše realizovat okamžitě. 
Víme, že nejpalčivějším problémem 
jsou místní komunikace a na ně nava-
zující inženýrské sítě. Vše se snažíme 
realizovat s dotační podporou, která 
není ve všech oblastech dostupná. 
V tuto chvíli proběhne rekonstrukce 
schodů u Baarova muzea, která muse-
la být o několik týdnů posunuta, výmě-
na vrat na hasičské zbrojnici, oprava 
balkonů na budově DPS a výstavba 
kanalizace v horní části Klenčí. 

Jan Bozděch, starosta městyse

DEN ČESKÉHO LESA
12. června 2016 od 11:00, Dům přírody Českého lesa, Klenčí pod Čerchovem

Poprvé v Klenčí
Velkolepá prezentace CHKO Český les

Letošní ročník oslav Českého lesa se 
poprvé uskuteční v domažlické části Čes-
kého lesa a hned přímo v Klenčí! V rámci 
akce bude představen Dům přírody jako 
nové návštěvnické středisko Českého 
lesa, slavnostně se otevře nová naučná 
stezka LČR Na Výhledech, program obo-
hatí ukázky tradičních řemesel spjatých se 
zpracováním dřeva.

Den Českého lesa je ideální akcí pro 
celou rodinu, jejím cílem je prezentovat 
veřejnosti přírodní a historické bohatství 
Českého lesa.

Na přípravě a organizaci akce se podí-
lí LČR, Lesní správa Domažlice, Lesní 
správa Přimda, Domažlické městské lesy, 
Plzeňský kraj, Správa CHKO Český les, 
Městys Klenčí p. Čerchovem, SVOL, Ko-
lowratovy lesy, Royal rangers, REVIS Ta-
chov a řada dalších.

Vstup na celou akci je volný!

Program:
• Slavnostní zahájení 11:00
• Představení expozice Domu přírody 

Českého lesa
• Slavnostní otevření nové naučné stezky 

LČR Na Výhledech
• Ukázky tradičních řemesel (dřevoso-

chařství, řezbářství, košíkářství)
• Interaktivní hra pro rodiny s dětmi  v 

expozici DPČL a na nové naučné stezce
• Trubači Kolowratových lesů
• Divadelní představení Komedyjantů
• Prezentace partnerů Dne Českého lesa
   a mnoho dalšího...

Dům přírody Českého lesa i naučná 
stezka Na Výhledech jsou plně bezbarié-
rové.
Bližší informace na:
www.ceskyles.ochranaprirody.cz nebo
http://www.dumprirody.cz/dum-priro-
dy-ceskeho-lesa.cz

TIC
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Navštivte nejen folklorní Starou poštu
Naše městečko Klenčí, ležící v úpatí 

chráněné krajinné oblasti Český les, na-
bízí místním i turistům kromě klidných 
procházek a turistických výšlapů po hře-
benech haltravského pásma také historii, 
tradice a folklor. Celý rok zve k návštěvě 
muzea spisovatele Jindřicha Šimona Ba-
ara a letos nově k návštěvě Staré pošty 
- Domu přírody Českého lesa s expozicí 
„Proměna krajiny Českého lesa v čase“. 
Náš stroj času vám umožní zúčastnit se je-
dinečné cesty do minulosti. Děti se mohou 
těšit na tajuplný les, navštívit čápa v jeho 
hnízdě. Další část expozice přiblíží atmo-
sféru proměňující se přírody či zaniklých 
sídel. Nechybí zajímavé tipy na výlety po 
Českém lese. 

   Folklor a tradice si mohou zájemci vy-
chutnat každým rokem vždy první víkend 
v červenci. 

   
Slavnost Výhledy

Již tradičně jsou klenečské slavnosti 
věnovány místním slavným osobnostem. 
Letos je tomu 140 let od narození neko-
runovaného krále chodské písně Jindři-
cha Jindřicha. Narodil se v klenečské sta-
ré škole (na místě dnešního sídla úřadu 
městyse). Přestože Jindřich Jindřich žil v 
Domažlicích, my Klenčáci jsme právem 
hrdi na svého rodáka, který je i na kleneč-
ském hřbitově pochován. Jeho devítidílný 
Chodský zpěvník představuje nevyčerpa-
telnou studnici chodských písniček inspi-
rující snad všechny představitele chodské-
ho folkloru.

Na co se tedy můžtete na letošních „Vý-
hledech“ těšit? Během tří dnů si přijdou 
na své snad milovníci téměř všech hudeb-
ních žánrů.

Pátek jazz, sobota dechovka

V pátek 1. července od 17 hodin se bu-
dou těšit milovníci jazzu na sestavu Ivan 
Audes trio s jazzovými standardy a ever-
greeny. Jako hosta si jazzmani přizvali v 
současné době nejvyhledávanějšího alt-
-saxofonistu v Praze, mladého talentova-

ného Jakuba 
Sirkla. Big 
beat bude od 
18 hodin za-
stoupen do-
m a ž l i c k o u 
s k u p i n o u 
S w e r w o u , 
která pod 
vedením ka-
pelníka Pet-
ra Majka za-
funguje jako 
předskokan 
skupině Lu-
cie revival. 
Na tu se mů-
žete těšit od 
21 hodin. 

   V sobotu 2. července odpoledne od 16 
hodin si mohou milovníci dechovky zazpí-
vat s muzikou Horalka.

   Ve 21 hodin nastoupí náš nejlepší 
country zpěvák Petr Kocman se skupinou. 
Ten od svých 11 let vystupoval s Michalem 
Tučným, v pouhých 18 letech se ocitnul 
na pódiu v sestavě slavných Greenhorns, 
se kterými vzápětí po velkém koncertě v 
pražské Lucerně k jejich 30. výročí absol-
voval turné po Austrálii.

   V neděli 3. července od 10 hodin je pó-
dium vyhrazeno Divadelnímu spolku His-
torio z Plzně. Co se může stát, když se dva 
popletení loupežníci rozhodnou, že une-

sou královnu jménem Kateřina, uvidíte 
ve veselé pohádce s písničkami s názvem 
Loupežnická patálie.

   
Folklorní neděle

Od 15 hodin se představí v hlavním 
folklorním programu samozřejmě místní 
Haltravan a sestry Kuželkovy s rodinami, 
dětský soubor Mráček a folklorní soubor z 
Mrákova, sousední Postřekovský soubor, 
Domažlická dudácká muzika Josefa Ku-
neše, pěvecký sbor Canzonetta, Chasnic-
ká muzika Základní umělecké školy v Do-
mažlicích se zpěváky, Prácheňský soubor 
ze Strakonic a sólisté – manželé Holoub-
kovi a Jiří Sauer.

   Součástí klenečského festivalu bude 
výstava vztahující se k životu a dílu Jindři-
cha Jindřicha, ukázka chodských řemesel, 
spojená s prodejem suvenýrů a prodej 
chodských koláčů. Svůj pobyt v Klenčí 
můžete obohatit o návštěvu Domu příro-
dy Českého lesa. Jedná se o jeden objekt, 
takže prohlídku před slavnostmi pohodlně 
stihnete.

   Celou akci finančně podpoří Městys 
Klenčí pod Čechovem a firma Steatit.

   Nezapomeňte si tedy první červencový 
víkend rezervovat pro návštěvu Staré poš-
ty v Klenčí, moc se na vás těšíme.

                                                                                                                                                      
            Marta Vojtíková

Dům přírody na České televizi
Ve dnech 10. a 13. května zavítaly do 

Domu přírody v Klenčí televizní štáby 
České televize, aby zde natočily reportáže 
o Domu přírody pro své pořady. Jednalo 
se o štáb dětského televizního programu 

Déčko, který zde natáčel pro svůj cestopis-
ný pořad Tamtam a v pátek 13. května se 
na Dům přírody zaměřili redaktoři pořadu 
Toulavá kamera.

Reportáže obou zmíněných pořadů bu-
dou uvedeny ve vysílání asi 3 nebo 4 týdny 
od jejich natáčení tedy 29. 5. nebo 5. 6.

Tamtam běží každý pátek od 18.15 a v 
sobotu od 9.00, Toulavá kamera v neděli 
od 10.00.
Pokud nestihnete televizní vysílání, je 
možné reportáže zhlédnout na internetu:
http://decko.ceskatelevize.cz/tamtam
www.ceskatelevize.cz/porady
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USNESENÍ z 32. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 13. dubna 2016 

Rada městyse:
A. Schvaluje:
1.32 Vícepráce realizované dodavatelem - Ing. Oldřich Ko-

vařík, se sídlem Chodov 208, Trhanov na projektu Dům 
přírody Českého lesa v Klenčí pod Čerchovem. 

2.32 Žádost o ukončení pronájmu parkoviště v Caparticích, 
pozemek p.č. 1589/1 KÚ Chodov u Domažlic s paní Na-
talií Shkolenko k 30. 4. 2016.

3.32 Vyhlášení záměru o pronájmu pozemku p.č. 1589/1 KÚ 
Chodov u Domažlic - parkoviště v Caparticích. 

4.32 Smlouva o podnájmu družstevního bytu č. 6 v bytovém 
domě čp. 331.

5.32 Smlouvu o uzavření budoucí smlouvy o zřízení věcného 
břemene – služebnosti a smlouvu o právu provést stavbu 
č. IV-12-0010898/1/VB se společností ČEZ Distribuce, 
a.s. zastoupenou firmou STEMONT JS s.r.o.

6.32 III. etapu rekonstrukce osvětlení v MŠ Klenčí, kterou 
provede spol. Bemondis GmbH, se sídlem: Rötzer Str. 
36, 924 31 Neunburg vorm Wald.

B. Ukládá:
7.32 Matrikářce a místostarostovi připravit řád veřejného po-

hřebiště městyse Klenčí.
8.32 Starostovi připravit výpověď smlouvy se společnos-

tí Webhouse s.r.o. na provozování webových stránek 
městyse po přechodu na jiného dodavatele. 

9.32 Starostovi prověřit možnosti k vyřešení žádosti paní Evy 
Baarové na vyjmutí pozemků z rezervy při tvorbě nové-
ho ÚP. 

C. Bere na vědomí:
10.32 Žádost pana Mychajlo Cipla a paní Martiny Jenčové 

o pronájem pozemku p.č. 1589/1 v KÚ Chodov u Do-
mažlic - parkoviště v Caparticích.

11.32 Žádost paní Riedererové o opravy v DPS.
12.32 Žádost paní Evy Baarové na vyjmutí pozemků z rezervy 

při tvorbě nového územního plánu městyse.
13.32 Informaci o změně otvírací doby pobočky České pošty 

s.p. v Klenčí pod Čerchovem.
14.32 Oznámení LMK p.s. o konání akcí v roce 2016. 
D. Neschvaluje:
15.32 Žádost paní Dagmar Machtové o pronájem části pozem-

ku p.č. 2417/18 KÚ Klenčí pod Čerchovem.
16.32 Žádost pana Dušana Kopči o pronájem pozemku 734/3 

v katastru Klenčí pod Čerchovem.
17.32 Přistoupení k akci „Péťa potřebuje pomoc!“.

USNESENÍ zastupitelstva městyse z 11. veřejného zasedání konaného dne 27. dubna 2016

Zastupitelstvo městyse:

A. Schvaluje:
1.11 Účetní závěrku Masarykovy základní školy a mateřské 

školy Klenčí pod Čerchovem za rok 2015 a vyslovuje 
souhlas s celoročním hospodařením bez výhrad a pře-
vod výsledku hospodaření za rok 2015 ve výši 4 344,69 
Kč do rezervního fondu. 

2.11 Závěrečný účet městyse Klenčí pod Čerchovem za rok 
2015 současně se zprávou o výsledku hospodaření ÚSC 
a vyslovuje souhlas s celoročním hospodařením bez vý-
hrad. 

3.11 Účetní závěrku městyse Klenčí pod Čerchovem za rok 
2015. 

4.11 Směnu pozemků p.č. 2862/2 a p.č. 2417/39 KÚ Klen-
čí pod Čerchovem dle geometrického plánu č. 818-
1001/2016 s panem Václavem Hammerlem. 

5.11 Směnu pozemků p.č. 140/2 a p.č. 140/3 v KÚ Jindřicho-
va Hora dle geometrického plánu č. 98-1020/2016 s pa-
nem Karlem Holíkem. 

6.11 Vyhlášení záměru prodeje pozemku p.č. 2061/6 KÚ 
Klenčí pod Čerchovem. 

7.11 Dodatek č. 1 (změna sídla knihovny) a 2 (zřízení po-
bočky v Domě přírody Českého lesa) zřizovací listiny 
knihovny. 

8.11 Knihovní řád pobočky knihovny městyse v Domě příro-
dy Českého lesa s účinností od 1. 5. 2016.

9.11 Pana Martina Freie a paní Františku Tichou jako přísedí-

cí u okresního soudu. 
10.11 Obecně závaznou vyhlášku č. 1/2016 o stanovení systé-

mu shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání 
a odstraňování komunálních odpadů a nakládání se sta-
vebním odpadem na území městyse Klenčí pod Čercho-
vem. 

11.11 Pokračování v návrhu nového územního plánu městyse 
Klenčí pod Čerchovem. 

B. Bere na vědomí:
12.11 Rezignaci pana Jana Drbala a pana Martina Kece na 

funkci zastupitele městyse. 
13.11 Zprávu starosty o plnění usnesení.
14.11 Protokol o provedené daňové kontrole na akci „Výstavba 

sběrného dvora“. 
15.11 Zprávy o činnosti výborů: finančního, kontrolního, 

osadního, pro životní prostředí, pro kulturu a sport, pro 
výstavbu a územní plánování.

C. Ukládá
16.11 Starostovi vyzvat organizace, jimž byl poskytnut příspě-

vek v roce 2015 a nedoložily vyúčtování, aby tak učily do 
17. 6. 2016. 

D. Neschvaluje:
17.11 Koupi pozemků v Caparticích od Lesů ČR.

Termín příštího zasedání zastupitelstva 24. 6. 2016.

Svoz komunálního odpadu: 
Květen - 24.
Červen - 7., 21.

Červenec – 5., 19.
Srpen – 2., 16., 30. 

Provozní doba Muzea J. Š. Baara v květnu a červnu:
úterý - pátek 9.00 - 16.30
sobota  10.00 - 17.00
neděle  10.00 - 15.30

pondělí na objednávku
polední přestávka  12.00 - 13.00
Vstupné: 20 Kč; 10 Kč
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USNESENÍ z 33. zasedání Rady městyse Klenčí pod Čerchovem konaného dne 27. dubna 2016

Rada městyse:

A. Schvaluje:
1.33 Rozpočtová opatření ke dni 30. 4. 2016.
2.33 Žádost paní Šafránkové o ukončení nájmu v DPS k 30. 

5. 2016.
3.33 Přidělení bytu č. 21 v DPS manželům Benešovým k 1. 5. 

2016. 
4.33 Žádost pana Punčocháře na ukončení nájemního vzta-

hu v bytovém domě čp. 330 k 30. 4. 2016. 
5.33 Žádost pana Siedera o ukončení nájmu garážového stá-

ní v bytovém domě Klenčí pod Čerchovem čp. 292 – pro-

story bývalé kotelny. 
6.33 Žádost o uzavření MŠ v době letních prázdnin od 1. 8. 

2016 do 31. 8. 2016.
7.33 Žádost o povolení výjimky z počtu dětí stanoveného vy-

hláškou č. 14/2005 ve dvou třídách MŠ na školní rok 
2016/2017, tj. navýšení počtu 2 dětí – po 1 v každé třídě.

B. Ukládá:
C. Bere na vědomí:
D. Neschvaluje:

Zpráva kontrolního výboru
V měsíci dubnu proběhla kontrola placení poplatků za psy a 

odvoz komunálního odpadu za rok 2016. Za rok 2015 pak kon-
trola příjmů a výdajů na svoz a likvidaci komunálního odpadu, 
kontrola placení poplatků z ubytování, kontrola platnosti nájem-
ních smluv za nebytové prostory.

Poplatky za psy: ke dni kontroly nebyly uhrazeny poplatky ve 
výši 1.535,- Kč

Poplatky za odvoz komunálního odpadu: ke dni kontroly neby-
ly uhrazené poplatky v celkové výši 58.520,- Kč (nedoplatky za 
rok 2015: 9.500,- Kč, rok 2016: 49.200,- Kč). Dlužníkům budou 
zaslány upomínky. KV doporučuje, aby s dlužníky za rok 2015 a 
předchozí roky bylo zahájeno vymáhací řízení.

Příjmy, výdaje na svoz a likvidaci komunálního odpadu v roce 
2015: příjmy  v celkové výši 615.597,- Kč, výdaje v celkové výši 
1.885.107,74,- Kč. Náklady na svoz a likvidaci odpadu pře-
vyšují příjmy o 1.269.510,74,- Kč, tzn. městys uvedenou část-
ku doplácí ze svého rozpočtu. KV doporučuje Radě městyse ve 

spolupráci s finančnímu výborem přijmout opatření ke snížení 
doplácené částky.

Placení poplatků za ubytovací kapacity: uhrazeny v celkové 
výši 7.329,- Kč, platí pouze 2 ubytovatelé. KV doporučuje pro-
věřit, zda všechny subjekty, které provozují ubytování na území 
městyse, splnily ohlašovací povinnost dle obecně závazné vyhláš-
ky č. 2/2014 o místních poplatcích čl. 26.

Kontrola nájemních smluv za nebytové prostory: Byla prove-
dena namátková kontrola nájemních smluv. KV doporučuje, aby 
právník provedl kontrolu všech smluv na úřadě městyse. Byla 
vedena evidence smluv, kde budou uloženy aktuální (platné) 
smlouvy, staré smlouvy archivovat dle zákona. Ve smlouvách aby 
byl čitelně uveden pronajímatel a nájemce, starší smlouvy byly 
navýšeny o inflaci.

Kontrola plnění usnesení zastupitelstva městyse a rady městy-
se: Některé úkoly jsou dlouhodobého charakteru, jsou v řešení.  
Ostatní uložené úkoly splněny.

Bc. František Čipera, předseda KV

Zápis ze schůze Výboru pro kulturu a sport ze dne 7. 4. 2016

1. Zahájení
2. Kontrola usnesení: Beseda s pamětníky o historii Klenčí – pře-

sunuto na květen; Turnaj v šipkách – přesunuto na květen; Pří-
pravné práce k opravě 3 ks křížů (Mlynářuc kříž pod Klenčím, 
kříž nad Klenčím a kříž k upomínce požáru horního Klenčí) a 
3 ks pomníků (pomník padlým, socha sv. Jana Nepomuckého 
a Lomikarova boží muka) - oslovení restaurátorů, kamenictví, 
památkářů, zjistit postup prací a rozpočet – splněno.

3. Zhodnocení uplynulých akcí: Přípravné práce k opravě 3 ks 
křížů (Mlynářuc kříž pod Klenčím, kříž nad Klenčím a kříž k 
upomínce požáru horního Klenčí) a 3 ks pomníků (pomník 
padlým, socha sv. Jana Nepomuckého a Lomikarova boží 
muka) - oslovení restaurátorů, kamenictví, památkářů, zjis-
tit postup prací a rozpočet: 29. 2. – Kamenictví M+K Radek 
Kraus – postup prací a rozpočet na dva kříže (26 051 Kč a 33 
148 Kč). 22. 3. akademický malíř, sochař, restaurátor a ředitel 
Střední umělecko-průmyslové školy Zámeček Jaroslav Šinde-
lář – postup prací a rozpočet na jeden kříž a tři pomníky bude 
dodán do konce dubna.

4. Příprava aktuálních akcí (do další schůze): Beseda s pamětní-
ky o historii Klenčí; Turnaj v šipkách; Brigáda na Lučině.

5. Příprava výhledových akcí: Turnaj v malé kopané; Pohádko-
vé divadlo tety Terezy; Beseda se Zdeňkem Procházkou; Den 
dětí; Slavnosti Výhledy

Turnaj v malé kopané – předběžně návrh na 11. 6.;  Beseda se 
Zdeňkem Procházkou – domluveno na 18. 6. od 18 h. na Staré 
poště; Den dětí – domluveno na 4. 6. od 14 do 18 h. na hřišti 
TJ Spartak – rozpočet 8000 Kč pouťové atrakce (kolotoč nebo 
houpačky nebo skluzavka nebo skákací hrad), 7000 Kč soutě-
že a hry; Slavnosti Výhledy – 1. 7. pořadatelská služba, výběr 
vstupného, výlep plakátů.

6. Různé: Patronát (opravy, kontroly, údržba, nastavení) nad 
osvětlením ve věžičce kostela sv. Martina – osvětlení věžičky 
po celý rok v nočních hodinách; Navrácení soch sv. Pavla a sv. 
Petra na kostel; Oprava erbu nad vchodem do kostela a insta-
lace chybějících andělíčků – putti.

7. Diskuse
8. Závěr

Jiří Anderle, předseda výboru

Čakan, duben 2016. Vydává Úřad městyse Klenčí p. Č., IČ 00253472, náklad 600 výtisků. Redakce: Marie Kobesová, Vladimíra Kožiolová, Marta 
Vojtíková. Zdarma. Č j.: RKOkÚ 188/94-31. Email: tic.kultura@klenci.cz, tel.: 702 169 891
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K A L E N D Á Ř  A K C Í

Květen
21. 5. Pouť v Caparticích, 13.00 

hod.
21. 5. Pochod Praha - Prčice, odjezd  

7.00 hod. od Staré pošty
27. 5. Beseda pro seniory o Klenčí, 

18.00 hod., Stará pošta
28. 5.  Koncert Daniela Hůlky a Lu-

bomíra Brabce, 16.00 a 18.00 
hod., kostel sv. Martina

Červen
4. 6. Mezinárodní den dětí, 14.00 - 

18.00 hřiště Klenčí
6. 6. Jarní besídka tanečníků z 

Klenčí, 16.00 hod., Stará 
pošta

11. 6.  Běh na Čerchov
11. 6. Beseda s pamětníky o historii 

Klenčí, 18.00 hod.,Stará 
pošta

12. 6. Den Českého lesa, Dům 
přírody 

18. 6. Beseda se Zdeňkem Procház-
kou, 18.00 hod., Stará pošta

Červenec
1. - 3. 7. Slavnost Výhledy
Srpen
Hudební podvečer s kapelami Roháče 
a Emoce - termín bude upřesněn
Září
3. 9. Suvorov na Staré poště
17. 9. Běh přátelství, Klenčí - Wald-

münchen
17. 9. Pěší pouť do Furth im Wald

Výbor pro kulturu a sport Zastupitel-
stva městyse Klenčí pod Čerchovem a 
Výbor pro rozvoj městyse Klenčí pod 
Čerchovem a okolí z. s. srdečně zvou 
na besedu s pamětníky o historii 
Klenčí, která proběhne v sobotu 11. 
června od 18 hodin na Staré poště.
Jiří Anderle, předseda VKS a VRMKO

Výbor pro kulturu a sport Zastupitel-
stva městyse Klenčí pod Čerchovem 
připravil ve spolupráci s TJ Spartak, 

SDH a VRMKO 
na sobotu 4. června  

Dětský den, 

který se uskuteční na místním hřišti 

od 14 do 18 hodin.

Jiří Anderle, předseda VKS

V. pokračování povídání o Klenčí pro místní seniory
pátek 27. května 2016

změna! tentokrát od 18.00 hod.

na Staré poště - Dům přírody 1. poschodí

Historie kapličky u Dobré vody a jiné

Srdečně vás všechny zvu pobejt...
knihovnice Ivana Krajčíková

VI. JARNÍ BESÍDKA
tanečníků z Klenčí a DTVH Domažlice

v pondělí 6. června od 16.00 hodin
Dům přírody – Stará pošta v Klenčí pod Čerchovem 

Program: Taneční vystoupení žáků pod vedením lektorek 

Markéty Kubecové a Venduly Brettschneiderové

Pořadem bude provázet Mgr. Tereza Mašlová

Výbor pro rozvoj městyse 
Klenčí pod Čerchovem a 
okolí z. s. 
uspořádal v neděli 24. 
dubna výlet na Řípskou 
pouť.  Po návštěvě pouti 
a hory Říp následovala 
návštěva partnerské obce 
Klenče po Řípem.

Jiří Anderle, 
předseda VRMKO

Vážení spoluobčané, 
od prosince roku 2018 dojde prav-

děpodobně k výraznější změně jízd-
ních řádů autobusových linek, které 
se přímo týkají Klenčí. 

Jelikož se jedná o službu, kterou vy-
užíváme všichni, máme možnost se k 
těmto návrhům vyjádřit. Řády jsou 
k nahlédnutí na podatelně úřadu 
městyse do 7. 6. Připomínky budeme 
potom obratem zasílat společnosti 
POVED s. r. o., která tyto řády pro Pl-
zeňský kraj připravuje. 

Návrhy budou uveřejněny také na 
stránkách městyse a připomínky mů-
žete zasílat na e-mail: 
urad.mestyse@klenci.cz. 

Děkujeme za spolupráci. 
Jan Bozděch

Okrašlovací a sportovní sdružení Český 
les Vás srdečně zve na 

devátou capartickou pouť 
u kapličky sv. Jana Nepomuckého 

v sobotu 21. 5. od 13 hod.

V doprovodném programu vystoupí 
dětský postřekovský soubor.

Změna jízdních řádů
autobusových linek
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Tímto článkem navazuji na minulé vydá-
ní Čakanu a budeme se blíže věnovat kraj-
ním sloupcům na webových stránkách. 

Levý sloupec vždy zobrazuje hlavní na-
bídku jednotlivých modulů (např. Čakan, 
úřední deska, samospráva, atd.). Pod tou-
to nabídkou je tzv. stálé menu, které je pro 
všechny moduly stejné a uvádí nejvíce po-
užívané odkazy. Pro začátek jsme zvolili: 
Úřední deska, Čakan, Kam za kulturou a 
Kam za sportem. Pokud se bude chtít ná-
vštěvník podívat na sociální síť, pak mu 
to umožní logo Facebooku. Posledním rá-
mečkem před překladačem jsou rychlé od-
kazy, kde je možné prostřednictvím loga 
navštívit stránky např. Svazku Domažlic-
ko, MAS Český les apod. 

Tento sloupec dozná změny pouze v pří-
padě, že se přesuneme do jiného modulu. 

Pravý sloupec začíná v každém modulu 
kontaktními informacemi, kvůli jejich jed-
noduché dohledatelnosti. Jsou uváděny 
podle příslušných oblastí – městys a úřad 
= kontakty na úřad městyse, kultura a tu-
rista = kontakty na infocentrum. Ve vět-
šině případů následuje buď kalendář akcí 
nebo interaktivní mapa. Kalendář akcí 

WWW.KLENCI.CZ
II. část

ukazuje v grafické podobě dny, kdy se v 
Klenčí a okolí konají společensko-kulturní 
nebo sportovní akce a umožňuje přesun 
do modulu kultury a sportu. Interaktivní 
mapa je velmi dobrý nástroj, který bude-
me v dalším vývoji rozšiřovat. V současné 
době je mapa plněna daty o turistických 
cílech, ale bude sloužit mj. i pro nahlížení 
do KN. 

Podle modulů se následně mění odkazy 
na různé turistické portály, informace o 
počasí, čase apod. V části „Důležité kon-
takty“ budeme uvádět telefonní čísla, kam 
je možné zavolat v případě poruchy v pří-
slušné oblasti (ČEZ, PRAVES, apod.). 

Oba sloupce se budou ještě určitě upra-
vovat a časem obměňovat. Protože webo-
vé stránky jsou v dnešní době jedním z 
nejdůležitějších nástrojů pro komunikaci 
s občany, budeme rádi, pokud máte jaké-
koliv postřehy, případně pokud nám sdělí-
te, co na stránkách postrádáte. 

V příštím čísle Čakanu se pokusíme 
uvést některé cesty k dokumentům, které 
jsou na stránkách uvedeny a není snadné 
je dohledat. 

Jan Bozděch

Tenisový trenér 
 

Nabízím výuku tenisu na kurtech v 
Klenčí p. Čerchovem pro děti 6 let a 

starší, začátečníci i pokročilí, jednot-
livě i v menší skupině. Základy tenisu, 

tenisová přípravka, rekreační hra. 
Nová sezóna právě začíná. 
 info kontakt - 606 103 020  

Koncem dubna 
proběhl zájezd do 
Chodové Plané a pi-
vovaru Chodovar na 
18. ročník Chodovar 
Cup 2016. Výbor pro 
rozvoj městyse Klen-
čí pod Čerchovem z. 
s. v této souvislosti 
děkuje spolumajiteli 
a obchodnímu ředi-
teli rodinného pivo-
varu Chodovar panu 
Jiřímu Plevkovi. 

Jiří Anderle,
 předseda VRMKO

 Osvětová beseda v Klenčí pod 
Čerchovem by ráda uvedla na pravou 
míru informaci Kontrolního výboru. V 
minulém vydání Čakanu ve zprávě KV 
bylo uvedeno, že OB v daném termínu 
nepředložila vyúčtování dětského maš-
karního bálu v roce 2015. Tato informace 
je chybná. Vyúčtování je vždy předloženo 
paní Osvaldové do týdne po obdržení fi-

nančních prostředků. Protože se využívají 
k nákupu sladkostí potřebných na bále,  
je vyúčtování předloženo ještě dříve než 
vlastní akce proběhne. 

Tímto se nám jistě Kontrolní výbor za 
mylnou informaci omlouvá.                                

Za OB: Marta Vojtíková 

TJ Spartak Klenčí oznamuje obča-
nům, že je možné využívat tenisové 
kurty v areálu Tělovýchovné jednoty. 
Pro občany a nečleny Spartaku je ur-
čen tenisový kurt č. 3 (nejblíže čerpa-
cí stanici Benzina) a odrazová stěna 
s kurtem na nohejbal a volejbal. Před 
hrou je nutné tenisový dvorec řádně 
nakropit, po hře zamést a následně 
opět pokropit. Cena za pronájem je 
50,- Kč za hodinu, odrazovou stěnu je 
možné využívat zdarma. 
V případě dotazů volejte 606 445 770 
p. Karel Hula

Výbor TJ Spartak Klenčí
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Jak je to s cestovními 
doklady pro děti?

Protože se blíží období letních dovole-
ných a s tím spojené cestování do zahra-
ničí, MV ČR požádalo úřady o zveřejnění 
těchto informací.

Rodinné dovolené v zahraničí znamena-
jí i vyřizování cestovních dokladů. Co vše 
je potřeba zařídit při cestování s dětmi? 
Věděli jste, že i děti mohou do členských 
států EU a dalších vybraných evropských 
zemí cestovat na vlastní občanský průkaz?

Cestovní pas i občanský průkaz 
jsou pro děti levnější

Pro cestování s dětmi již čtvrtým rokem 
platí, že i dítě musí mít vlastní cestovní do-
klad, jelikož v roce 2012 došlo nařízením 
EU ke zrušení možnosti cestovat na zápis 
v cestovním dokladu rodiče. Pro rodiče to 
ovšem neznamená, že se jim kvůli poříze-
ní cestovního dokladu pro děti dovolená 
nějak zásadně prodraží. Cestovní pas pro 
dítě do 15 let, platný 5 let, totiž stojí 100 
Kč.

Vzhledem k nestabilní bezpečnostní si-
tuaci v některých zemích, které byly dlou-
hodobě turistickými destinacemi, jako 
např. Egypt nebo Turecko, se dá letos oče-
kávat nárůst zájmu o cestování po Evropě, 
a proto jistě potěší možnost cestovat po 
většině států Evropy pouze s občanským 
průkazem. Na ten je nyní možné vycesto-
vat do zemí EU a také do Albánie, Bosny 
a Hercegoviny, Černé Hory, Makedonie, 
Norska, Srbska, Švýcarska a na Island. 
Cena za vydání občanského průkazu pro 
dítě do 15 let je 50 Kč a doba jeho platnosti 
5 let.

O vyřízení pasu nebo občanského prů-
kazu pro dítě do 15 let žádá zákonný zá-
stupce, tedy zpravidla rodič, kterému 

stačí s dítětem zajít na nejbližší obecní 
úřad obce s rozšířenou působností (u nás 
do Domažlic). K žádosti, kterou na místě 
zpracuje úředník, není nutné přikládat 
fotografii, úředník pořídí foto dítěte pří-
mo na úřadě při podání žádosti. Zákonný 
zástupce předloží svůj občanský průkaz 
a rodný list dítěte. V případě, že má dítě 
vydán již platný občanský průkaz nebo 
cestovní doklad, lze tento předložit místo 
rodného listu.

Cestovní doklady jsou hotové do 
30 dnů

Lhůta pro vydání dokladů činí maximál-
ně 30 dnů. V případě vycestování v kratší 
lhůtě než 30 dnů, je možné požádat o vy-
dání cestovního pasu ve zkrácené lhůtě 
6 pracovních dnů; tento úkon je ovšem u 
dětí zpoplatněn poplatkem ve výši 2 000 
Kč. Bližší informace k vyřizování osob-
ních dokladů můžete nalézt na webu Mi-
nisterstva vnitra na adrese: www.mvcr.cz/
clanek/osobni-doklady.

V případě, že má dítě cestovat mimo 
EU, doporučujeme se předem informo-
vat u zastupitelského úřadu daného stá-
tu, jaké jsou podmínky vstupu, pobytu a 
vycestování s nezletilým dítětem. Je třeba 
dát si pozor na to, že některé státy mimo 
EU mohou vyžadovat určitou minimál-
ní dobu platnosti cestovního dokladu při 
vstupu na jejich území nebo ukončení 
pobytu – nejčastěji činí požadovaná mi-
nimální doba platnosti 6 měsíců. Podrob-
nosti např. k vízové povinnosti lze zjistit 
u zastupitelského úřadu daného státu, 
popř. na webu Ministerstva zahraničních 
věcí www.mzv.cz v sekci Cestujeme a dále 
v části Státy a území – informace na cesty.

Nabídka knih pro děti v TIC
V Turistickém informačním centru 
městyse Klenčí máme v nabídce knih i 
literaturu zaměřenou pro děti.

Níže představíme nejnovější tituly.
Jedná se o knihy Ivana Vičara, kterého 
mnozí určitě znáte jako majitele a pro-
vozovatele penzionu Pivoňka na Pivoni 
a právě prostředí Pivoně a Českého lesa 
jsou ústředními tématy Vičarových děl.
Knihy doprovází barevné ilustrace 
Jaromíra Františka Palmeho.

O krásné panně Juliáně aneb bá-
chorky a pověsti Českého lesa
21,5 x 15,5 cm; vázaná; 96 stran; 
cena 180 Kč

Podivuhodné příběhy lesního skřítka 
Bonifáce
21,5 x 30,5 cm; vázaná; křídový papír; 
96 stran; cena 240 Kč

Pohádky skřítka Bonifáce
21,5 x 30,5 cm; vázaná; 92 stran; 
cena 240 Kč

Všeobecná sestra s osvědčením 
Centrum sociálních služeb Domažlice, 
příspěvková organizace, nabízí volné 
pracovní místo na pozici všeobecná sest-
ra s osvědčením. Jedná se o práci na plný 
úvazek v nepřetržitém provozu. Nástup 
možný ihned.
Požadavky na uchazeče o práci
Vzdělání: Minimálně ÚSO s maturitou 
(bez vyučení), odborná způsobilost k vý-
konu povolání všeobecné sestry dle usta-
novení § 5 zákona č. 96/2004 Sb. Platné 
osvědčení k výkonu zdravotnického povo-
lání bez odborného dohledu.

Sociální pracovníci v oblasti péče o 
seniory 
Centrum sociálních služeb Domažlice, 
příspěvková organizace, nabízí 2 volná 
pracovní místa na pozici sociální pracov-
níci v oblasti péče o seniory (kromě péče 
o zdravotně postižené). Jedná se o práci 
na plný úvazek v nepřetržitém provozu. 
Nástup možný ihned.
Požadavky na uchazeče o práci
Vzdělání: minimálně základní 

Nabídka práce



OBRAZEM

1. květen, pietní akt na Výhledech

30. dubna, průvod čarodějnic od mateřské školy
24. dubna, koncert k výročí narození Jindřicha Jindřicha


